Протокол № 3 заседания инициативной группы п.Большеворонежский
по созданию территориального общественного самоуправления

Дата проведения собрания: 3 мая 2024 г.
Место проведения собрания: Дом Досуга п.Большеворонежский
Присутствуют 25 чел.

Повестка собрания:
1. Об избрании председателя инициативной группы.
2. О подготовке формирования предложений по наименованию, границам, направлениям деятельности, разработке проекта устава, образуемого ТОС, для рассмотрения на общем собрании.

Ход собрания:

1.         По первому вопросу
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: В.В. Свистунову об избрании председателем инициативной группы Анищенко Е.А.
РЕШИЛИ: Избрать председателем инициативной группы Анищенко Е.А.
Голосовали: за _25; против __0; воздержались _0.
Решение принято.

2.      По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Анищенко Е.А. о подготовке формирования предложений по наименованию, границам, направлениям деятельности, разработке проекта устава образуемого ТОС для рассмотрения на общем собрании.
РЕШИЛИ: Поручить инициативной группе:
1) Организовать разъяснительную работу среди жителей о целях создания ТОС;
2) Для внесения на рассмотрение учредительного собрания граждан подготовить пакет документов:
- предложения о наименовании ТОС;
- предложения о границах образуемого ТОС;
- проект Устава ТОС;
- предложения о структуре и составе Совета ТОС, кандидатурах на должность председателя Совета ТОС и секретаря.
3) проинформировать о дате, месте и времени проведения учредительного собрания граждан председателя Думы и главу администрации Филипповского МО.
Голосовали: за _25; против __0; воздержались _0 .
Решение принято.

Председатель                                     В.В. Свистунова

Секретарь                                           Е.Н. Игнатьева